UBND THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1146/PGDĐT

  V/v tiếp tục tăng cường chỉ đạo thực hiện

công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

       Cẩm Phả, ngày 08 tháng 11 năm 2023

               Kính gửi:

  - Các trường trực thuộc;

 - Các nhóm, lớp mầm non độc lập trên địa bàn thành phố.

Căn cứ Công văn số 1756-CV/TU ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường chỉ đạo công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông;

Thực hiện Công văn số 4815/UBND-VP ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố Cẩm Phả về việc tăng cường chỉ đạo công tác bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông, phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các trường trực thuộc,

các nhóm lớp mầm non độc lập trên địa bàn thành phố (gọi chung là các các cơ sở

giáo dục - CSGD) tiếp tục thực hiện có hiệu quả một số nội dung trọng tâm sau:

1. Các cơ sở giáo dục tập trung triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả

các chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh, Thành uỷ, UBND Thành phố, ngành GDĐT về

công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, gắn với trách nhiệm người đứng đầu

với mục tiêu cao nhất là đẩy lùi, giảm thiểu tai nạn giao thông, bảo đảm tốt nhất an

toàn tính mạng, sức khoẻ và tài sản trên hết, trước hết, trọng tâm là Chỉ thị số 23-

CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư và Kế hoạch số 322-KH/TU ngày

08/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày

25/5/2023 của Ban Bí thư, Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 và Công điện số

1033/CĐ-TTg ngày 31/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ “Về khắc phục hậu quả

vụ tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng tại tỉnh Lạng Sơn”, Chỉ thị số 37-

CT/TU ngày 10/6/2015, Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 29/5/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ và các văn bản chỉ đạo của Thành uỷ, UBND Thành phố có liên quan.

2. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động nâng cao ý thức tự giác, gương mẫu, đi đầu và tích cực vận

động người thân, gia đình và Nhân dân thực hiện nghiêm quy định về bảo đảm trật

tự, an toàn giao thông; xử lý nghiêm theo quy định đối với các hành vi vi phạm,

nhất là đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức điều khiển phương tiện

giao thông khi đã uống rượu, bia, đồ uống có cồn, chất kích thích theo quy định

của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

3. Yêu cầu mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, nhất là cán bộ lãnh

đạo, quản lý, người đứng đầu các CSGD phải gương mẫu và tích cực vận động

người thân, gia đình và Nhân dân thực hiện nghiêm quy định về bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông. Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức vi phạm pháp luật về an

2

toàn giao thông phải được thông báo về cơ quan, đơn vị để xử lý nghiêm theo quy

định. Nghiêm cấm mọi hành vi can thiệp, tác động vào quá trình xử lý các hành vi

vi phạm pháp luật về giao thông của các cơ quan chức năng.

4. Tiếp tục, thường xuyên tuyên truyền, tổ chức kiểm tra, phối hợp cha mẹ

học sinh nhắc nhở học sinh của đơn vị thực hiện nghiêm túc các quy định về

ATGT (đặc biệt với các học sinh THCS đi xe đạp điện)…nghiêm khắc xử lý đối

với các trường hợp học sinh vi phạm ATGT.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai

thực hiện hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);

- TP, các PTP GDĐT;

- Lưu: VT, MN.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Lan

3

4

	bookmark3
	bookmark4
	bookmark6
	bookmark0
	bookmark2
	bookmark82

		2023-11-13T14:35:48+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Lan<lethilan.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-14T07:49:31+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!